[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района

Хабаровского края

     РЕШЕНИЕ

29.05.2014                                                                                                     № 68
п. Эльбан

О внесении изменений в Положение по управлению муниципальным имуществом Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов  Эльбанского городского поселения  от 03.10.2013 № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67 (в ред. от 30.03.2012) "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", во исполнение представления Амурской городской прокуратуры от 28.02.2014 №2-06-2014  Совет депутатов Эльбанского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение по управлению муниципальным имуществом Эльбанского городского поселения Амурского района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов  Эльбанского городского поселения от 03.10.2013 №6 (далее-Положение) изменения следующего содержания:

1.1. Главу 17 «Безвозмездное пользование имуществом казны поселения» изложить в новой  редакции:

«17. Безвозмездное пользование имуществом казны поселения

17.1.Муниципальное имущество казны поселения может быть передано в безвозмездное пользование в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

17.2. В безвозмездное пользование передается муниципальное имущество в соответствии с его функциональным назначением в следующих целях:

а) реализация программ развития Эльбанского городского поселения;

б) привлечение инвестиций в восстановление, капитальный ремонт, реконструкцию или иное значительное улучшение муниципального имущества.

17.3.В безвозмездное пользование может быть передано следующее муниципальное имущество:
17.3.1. Инженерные сети и иные объекты инженерной инфраструктуры;
17.3.2. Движимое имущество (независимо от первоначальной балансовой стоимости);

17.3.3. Недвижимое имущество (за исключением имущественных комплексов, земельных участков);
17.3.4. Недвижимое имущество (объекты муниципального нежилого фонда, нуждающиеся в проведении комплексного капитального ремонта).
17.4. Недвижимое имущество за исключением имущества, указанного в п.п.17.3.4., а также движимое имущество, может быть передано в безвозмездное пользование следующим категориям  пользователей:
17.4.1. Органам государственной власти, государственным учреждениям для осуществления ими государственных полномочий;
17.4.2. Муниципальным учреждениям и предприятиям;
17.4.3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям  для осуществления социально-значимых проектов, реализуемых совместно с государственными или муниципальными учреждениями или органами власти местного самоуправления;
17.4.4. Общественным организациям для размещения их органов управления;
17.4.5. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, для проведения лечебных мероприятий скорой медицинской помощи и транспортировки пациентов на догоспитальном этапе.

17.5. Передача имущества, указанного в п.17.4. настоящего раздела, в безвозмездное пользование производится:
 пользователям, указанным в п.п. 17.4.1, 17.4.2  -  на основании распоряжения Администрации Эльбанского городского поселения

пользователям, указанным в п.п.  17.4.3,  17.4.4,  17.4.5,   - на основании решения Совета депутатов Эльбанского городского поселения.

17.6. Для принятия решения о передаче имущества, указанного в п.17.3. Положения  в безвозмездное пользование Пользователь обращается в  Администрацию Эльбанского городского поселения с заявкой.
К заявке прилагаются следующие документы:
обоснование необходимости передачи помещения в безвозмездное пользование, социальная значимость деятельности Пользователя;
копии учредительных документов;
баланс организации на последнюю отчетную дату.

17.7. Передача имущества осуществляется по договору безвозмездного пользования и по акту передачи.
17.8. Пользователь обязан пользоваться объектом, переданным по договору безвозмездного пользования, в соответствии с условиями этого договора.
17.9. Расторжение, прекращение действия договора безвозмездного пользования регулируется действующим законодательством.»

2. Направить данное решение на подписание главе Эльбанского городского поселения.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актах органов местного самоуправления Эльбанского городского поселения и разместить на сайте администрации поселения.

Глава  городского поселения

                                  И.А.Гудин

Председатель Совета депутатов                                                     А.А. Ашихмин